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Розділ 1 — Кадрові виклики
2

Штат Підготовка

Робота Комунікація
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Викладачі факультету



4Викладачі факультету

• 22 особи за 
кордоном2022

• 23 особи за 
кордоном2023



5Аспірантура — кузня кадрів

4

11

18

11

29

125

104

105

122

Аспірантів
У т.ч. 4 р.н.

КІЛЬКІСТЬ АСПІРАНТІВ ПО СПЕЦІАЛЬНОСТЯМ



6Аспірантура — кузня кадрів

7

8

13

13
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38

70

1

1

МАіМО

ЕЕ

КБ

ПМтаМСС

КСУ

ЕКТ

ЕЗПФ

ІТ

КН

Докторантів

Аспірантів

КІЛЬКІСТЬ АСПІРАНТІВ ТА ДОКТОРАНТІВ НА КАФЕДРАХ



7Аспірантура — кузня кадрів

КІЛЬКІСТЬ ЗАХИСТІВ ДИСЕРТАЦІЙ

7

0 0

4

0 0

3

0

6

2021 2022 2023

Кандидат наук
Доктор наук
Доктор філософії



8Аспірантура — кузня кадрів

• Активізувати співпрацю адміністрації факультету з НТСА з метою
створення факультетського коммьюніті аспірантів.

Аспірантське коммьюніті

• Створити/реанімувати платформу «наукового резерву», робота з
перспективними здобувачами вищої освіти магістерського рівня,
особливо освітньо-наукових програм. Дієвий варіант — взаємодія
у форматі менторингу.

Науковий резерв

Відповіді на виклики



9Аспірантура — кузня кадрів

• Розширити мережу партнерств для підготовки докторів та кандидатів наук.
Залучення викладачів з партнерських установ для проведення семінарів та
лекцій, спрямованих на підвищення якості підготовки аспірантів та
докторантів.

Дієві партнерства

• Дієво використовувати регулярний моніторинг процесу підготовки
аспірантів та докторантів (у т.ч. на рівні кафедр, за потреби — із залученням
деканату), щоб уникнути затримок та забезпечити своєчасний захист
дисертацій.

Моніторинг

Відповіді на виклики



10Операційна дисципліна: покращення

Ключові складові операційної дисципліни в поточній роботі

Довіра

Готовність 
до змін

Пріоритети

Прозорість



11Операційна дисципліна: покращення

• Запровадження характерних для методології Agile підходів —
гнучкого стилю управління проєктами та вирішення задач

Agile процеси

• Прозорість цілей тих завдань, які видаються та виважений
підхід до їх пріоритезації. Проєктний підхід до вирішення
задач

Прозорість та проектність

Відповіді на виклики



12Операційна дисципліна: покращення

• Регулярні та продуктивні зустрічі з метою
синхронізації зусиль по вирішенню конкретних задач

Ефективність комунікації

• Обов’язкове використання ПЗ для управління
проєктами (Trello, Jira, GDocs)

Діджиталізація

Відповіді на виклики
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Розділ 2 — Формування контингенту

Прийом Профорієнтація

Інформація Медіа



14Прийом

334 341

291

79 71
55

164

323

219

2021 2022 2023

ПЗСО НРК5 НРК7

АНАЛІЗ ОБСЯГІВ ПРИЙОМУ ФАКУЛЬТЕТУ ЗА 2021-2023 РІК



15Прийом

176

32
22 22 23

15 18 16

169

29

11
25

38

16
32

18

162

28

9
18

33

9

34

8

122 125 113 141 171 172 174 176

2021
2022
2023

АНАЛІЗ ПО РОКАМ ВСТУПУ НА СПЕЦІАЛЬНОСТІ, ПЗСО 



16Прийом

АНАЛІЗ ПО РОКАМ ВСТУПУ НА СПЕЦІАЛЬНОСТІ, НРК5 
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9

1

10

5
8

2

44

6

13

7

35

3

9 8

122 125 141 171 172 174 176

2021
2022
2023



17Прийом

АНАЛІЗ ПО РОКАМ ВСТУПУ НА СПЕЦІАЛЬНОСТІ, НРК7 

92

4
13

41

12
2

181

18 19

56

37

10

125

8 15

65

25
8

122 113 141 171 174 176

2021
2022
2023



18Профорієнтація

ЕлІТ ЕЗПФ ПМтаМСС ЕЕ ІТ КН КБ КСУ ЕКТ МАіМО

Instagram ✅ ✅ ✅ ✅ ✅ ✅ ✅

Telegram ✅ ✅ ✅ ✅ ✅

YouTube ✅ ✅

Facebook ✅ ✅ ✅ ✅ ✅

1834

1434

717

431 422
305 237 194

80 0

ЕЗПФ ЕлІТ ЕКТ КСУ КН ІТ ПМтаМСС МАіМО КБ ЕЕ

К-ть підписників



19Профорієнтація

• Знаходиться в розробці контент-план дерева комунікацій в
соцмережах факультету та його кафедр. Ця робота має на меті
забезпечити кафедри зрозумілим набором інструментів, який
вимагатиме мінімального, але творчого вкладу.

Простий інструментарій

• Стимулювати просування особистих брендів викладачів, як
соціально відповідальної інтелектуальної еліти

Особистий бренд

Відповіді на виклики

30 — 60 — 90



20Профорієнтація

• Стимулювати активність викладачів у наповненні індивідуальних
профілів на ресурсах ResearchGate, ORCID, Mendeley, LinkedIn,
Academia тощо, які обраховуються загальноуніверситетською
методикою рейтингу, та є способом просування персонального бренду
науково-педагогічного працівника.

Наукова медійність

• Реалізувати не менше трьох демонстраційних макетів/пристроїв для
профорієнтаційної роботи на заходах.

Наочність

Відповіді на виклики



21Профорієнтація

• Організувати в рамках факультету стабільне виробництво
різнопланового відеоконтенту в рамках контент-плану.

Відео

• Створити робочу групу з представників кафедр,
адміністрації факультету та здобувачів та розподілити
працю відповідно до талантів та можливостей.

SMM-зусилля

Відповіді на виклики



Медійні платформи

Основна інформація Web-сайт

Instagram Facebook Telegram YouTube

22Інформаційна робота

ДЕРЕВО КОМУНІКАЦІЇ СТРУКТУРНОГО ПІДРОЗДІЛУ

КОРПОРАТИВНИЙ СТИЛЬ!



23Інформаційна робота

• Організувати контроль за якістю наповнення сайтів кафедр та
факультету з урахуванням сучасної логіки і очікувань від
потенційних стейкхолдерів, зокрема експертів НАЗЯВО та
абітурієнтів.

Сайти

• Робота щодо збалансованості текстового та медійного матеріалу,
привабливості, зрозумілості, структурованості та корисності.

Продукування якісного контенту

Відповіді на виклики
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Розділ 3 — Навчання, методична робота, здобувачі

Реалізація 
освітніх 
програм

Цифрове 
навчання

Виховна 
робота

Студентська 
родина



25Реалізація освітніх програм

11

12

3

ОС «бакалавр» ОС «магістр» ОС «д-р філософії»

КІЛЬКІСТЬ ОП ЗА ОСВІТНІМИ СТУПЕНЯМИ

12 спеціальностей



26Реалізація освітніх програм

100%

30%

71%

40.70%

Відповідність ОК >7 пунктів ЛУ >5 публікацій Scopus/WoS B2

ЗАБЕЗПЕЧЕНІСТЬ ВИКЛАДАЧАМИ

2 іноземних 
фахівці

4 практики



27Реалізація освітніх програм

Освітня програма                                   Рівень освіти       Статус акредитації

ОП «Прикладна фізика та наноматеріали»            ОС «доктор філософії» Акредитовано НАЗЯВО (зразкова)

ОП «Середня освіта (Фізика)»                      ОС «бакалавр»       Акредитовано НАЗЯВО

ОП «Мережеві та інтернет-технології»              ОС «бакалавр»       Акредитовано НАЗЯВО

ОП «Комп'ютеризовані системи управління та 
робототехніка» 

ОС «магістр» Акредитовано НАЗЯВО

ОП «Комп'ютерні науки та інформаційні 
технології» 

ОС «доктор філософії» Акредитовано НАЗЯВО

ОП «Електронні інформаційні системи»              ОС «магістр»        Акредитація умовно (відкладено)

ОП «Електронні системи та компоненти»             ОС «магістр»        Акредитація умовно (відкладено)

АКРЕДИТАЦІЇ У 2022/2023 НАВЧАЛЬНОМУ РОЦІ



28Реалізація освітніх програм

13%

29%

40%

43%

45%

63%

71%

74%

74%

77%

100%

ОПП Нанотехнології та біомедичні системи

ОПП Комп’ютеризовані системи управління та …

ОПП Електронні інформаційні системи

ОПП Середня освіта. Фізика

ОПП Електротехнічні системи електроспоживання

ОПП Мережеві та Інтернет-технології

ОПП Кібербезпека

ОПП Інформатика

ОПП Інформаційні технології проектування

ОПП Електронні системи та компоненти

ОПП Наука про дані та моделювання складних …

ОПРИЛЮДНЕНІ СИЛАБУСИ ОП (БАКАЛАВР)



29Реалізація освітніх програм

ОПРИЛЮДНЕНІ СИЛАБУСИ ОП (МАГІСТР)

8%

33%

56%

67%

67%

75%

80%

83%

89%

100%

100%

ОПП Нанотехнології та біомедичні системи

ОПП Електротехнічні системи електроспоживання

ОНП Інформатика

ОПП Електронні інформаційні системи

ОНП Електронні інформаційні системи

ОНП Інформаційні технології проектування

ОПП Наука про дані та моделювання складних …

ОПП Електронні системи (Електронні системи та …

ОПП Комп’ютеризовані системи управління та …

ОПП Інформатика

ОПП Інформаційні технології проектування



30Реалізація освітніх програм

ОПРИЛЮДНЕНІ СИЛАБУСИ ОП (ДОКТОР ФІЛОСОФІЇ)

20%

30%

80%

ОНП Фізика

ОНП Комп’ютерні науки та інформаційні технології

ОНП Прикладна фізика та наноматеріали



31Реалізація освітніх програм

Результати
перевірки
НМК

лише 50% силабусів навчальних дисциплін введено в систему
використовуючи інформаційний сервіс «Робочі програми»

відсутність НМКД з приблизно 10-30% обв’язкових дисциплін

досить часто матеріали наявні, але їх оформлення потребує доопрацювання,
систематизації, оновлення згідно сучасних потреб, узгодження з робочими
програми з навчальних дисциплін

використання застарілої (старше 5 років) та часто російськомовної
літератури

низький рівень використання інструментів змішаного навчання та відсутність
повноцінних курсів розповсюджених у Learning Management Systems



32Цифрове навчання

Інформатика

Бакалавр

Магістр

Інформаційні 
технології 

проектування

Бакалавр

Магістр

Електротехнічні 
системи 

електроспоживання

Бакалавр

Магістр

Комп’ютеризовані 
системи управління 

та робототехніка

Бакалавр

Магістр

Електронні 
інформаційні 

системи

Магістр



33Цифрове навчання

53%

39%

82%

47%

81%
76%

Бакалавр Магістр

2021-2022

2022-2023

2023-2024 (MIX)

ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ ЦИФРОВИМ НМК (ДИСТАНЦІЙНА ТА ЗАОЧНА ФН)



34Цифрове навчання

100% 100% 100% 100% 100%
92% 89% 87%

47%

0%

22%

60%

80%

55%

20%

ЕКТ ЕЗПФ КБ МАіМО ПМтаМСС КН ІТ ЕЕ КСУ

Бакалаврат
Магістратура

ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ ЦИФРОВИМ НМК (ПО КАФЕДРАМ)



35Реалізація ОП та цифрове навчання

• Запозичуючи практики управління з бізнесу, інститут гаранта має
ототожнюватися з інститутом «product owner», «власника продукту», що є
агентом змін та покращення ОП, відповідає за стратегічну спрямованість та
загальну координацію роботи.

Організація роботи над ОП

• Прозорість процесів має бути забезпечена через використання хмарних
технологій та зберігання даних та документів в одному спільному просторі. У
такий спосіб можливо забезпечити своєчасну координацію зусиль,
виправлення помилок та доброчесність учасників акредитаційного процесу.

Єдиний простір для бази знань ОП

Відповіді на виклики



36Реалізація ОП та цифрове навчання

• Введення постійного, а не лише передакредитаційного взаємоконтролю на рівні кафедр
якості організації навчального процесу та рівня представлення НМК засобами LMS.

Постійний моніторинг якості НМК на LMS

• Вдалим започаткуванням на факультеті можна відмітити внутрішній конкурс на кращий
цифровий НМК, проведений в звітному році. Будемо розвивати цю ініціативу.

Факультетський конкурс на кращий цифровий НМК

• Вдосконалення нормативної бази факультету в частині розроблення положення про НМК є
одним із потенційних рішень на шляху підвищення якості змісту та візуального
представлення навчально-методичних матеріалів для опрацювання студентами.

Вдосконалення нормативної бази

Відповіді на виклики



37Реалізація ОП та цифрове навчання

• Проаналізувати можливості збільшення частки очного навчання на
10-20%, виведення потоків різних курсів/спеціальностей/груп на
один-два дня за прикладом закладів середнього рівня освіти та
закладів професійної освіти.

Пошук можливості для офлайну

• Організувати на базі аудиторного фонду факультету coworking-
центр для студентів з метою соціалізації та спільної роботи в
офлайн-режимі

Центри для спільної роботи

Відповіді на виклики



38Виховна робота

Студенти 
для 
студентів

English Bridge

English for IT

Мега курс по 3D у Blender

SQL



39Виховна робота

СТУДЕНТСЬКІ ПОДІЇ



40Виховна робота

СТУДЕНТСЬКІ ПОДІЇ



41Виховна робота

ВОЛОНТЕРСЬКІ ІНІЦІАТИВИ



42Виховна робота

Гуртки на 
факультеті

Науково-технічний гурток з 
кібербезпеки 17

HubLabKSU 11

ІТ-школа СумДУ IT4TEENS 10

English speaking club 7

Вища математика 25

«Юний електрик» для студентів та 
школярів 10

Елітна електроніка 3

E-school для дітей (школярів) ~100



43Виховна робота

4

0

4

8
10

8
10

28

Золото Срібло Бронза Разом

2022 2023

СПОРТИВНІ МЕДАЛІ



44Виховна робота

ЗИМОВА СЕСІЯ 2023 — НЕГАТИВНІ ОЦІНКИ

67

4950

41

24

3 4 5 6 7

231 (13%)



45Виховна робота

• Провести факультетський тімбілдінг-QUIZ для здобувачів та викладачів
факультету

QUIZ для всіх

• Провести зустріч «Віч-на-віч з деканом» для здобувачів освіти

Пряма комунікація

• Проведення зборів викладачів за результатами зимової сесії

Робота з викладачами

Відповіді на виклики
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Розділ 4 — Наука

Наукові гроші Оприлюднення 
результатів

Видання та 
заходи

Матеріальна 
база



47Наукові гроші

22.576

18.148

2022 2023

14 
проєктів

ФІНАНСУВАННЯ НАУКОВИХ ПРОЄКТІВ



1.697

13.836

3.475

1.129 0.779 1.215

7.663

2.564 2.737 2.479

0.94 1.367

ЕКТ ПМ та МСС КСУ ЕЗПФ ІТ КН

2022 2023

48Наукові гроші

ФІНАНСУВАННЯ НАУКОВИХ ПРОЄКТІВ ПО КАФЕДРАМ (ЗФ+СФ)



49ОПРИЛЮДНЕННЯ РЕЗУЛЬТАТІВ

ПУБЛІКАЦІЙНА АКТИВНІСТЬ Ф-ТУ У ВИДАННЯХ Q1–Q4
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Q1 Q2 Q3 Q4



50Видання та заходи

Журнал 
нано- та 
електронної 
фізики

Індексація у Scopus, EBSCO, ProQuest

CiteScore – 1,2

SNIP – 0,293

Подано повторну заявку на індексацію у 
WoS



51Видання та заходи

NAP-
2023

Словаччина

350 учасників

> 40 країн

70% «нових» учасників

75 грантів на участь

Індексація у Scopus



52Матеріальна база

КСУ ЕКТ

ЕЗПФ КБ



53Реалізація наукового потенціалу

• Активізувати співпрацю адміністрації факультету з НТСА з
метою створення факультетської наукової спільноти студентів
та аспірантів

Молодь в науці

• Консолідація наукового потенціалу вчених факультету та
допомога в пріоритезації зусиль на участь у міжнародних
грантових програмах

Курс на міжнародні гроші

Відповіді на виклики



• Співпраця з ОВА, МВА, представниками волонтерських організацій
та військовими з метою визначення та реалізації актуальних запитів
на наукоємні розробки та технології

Оборонний вектор

• Дієво сприяти публікаційній активності вчених, зокрема шляхом
пошуку можливостей для публікації, зайняттям позиції медіатора
для міжкафедральної наукової співпраці, фасилітації публікаційного
процесу

Власна «НДЧ»

54Реалізація наукового потенціалу

Відповіді на виклики
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Розділ 5 — Міжнародна робота

Гранти Мобільність

Інтернаціоналізація Колаборація
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71

135

29

55 54

21

1

35
29

3 4 3 7
1 1 3

25 26

3 5 6 7
0

24

1 2
8

3 0 3 0 1

БіЕМ ТЕСЕТ НН МІ ІФСК ННІ П ЕлІТ ШІ Інші

Індивідуальний грант
Освітньо-науковий
Освітній
Науковий

КІЛЬКІСТЬ МІЖНАРОДНИХ ГРАНТІВ У РОЗРІЗІ ФАКУЛЬТЕТІВ



57Гранти

КІЛЬКІСТЬ ГРАНТІВ ЗА ТИПАМИ У РОЗРІЗІ КАФЕДР
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58Мобільність

312

87

13

72

18 16

424

112
87

68

12 13

525

66
98

153

84

21

БіЕМ ТЕСЕТ НН МІ ІФСК ННІ П ЕлІТ

2021 2022 2023
СТУДЕНТСЬКА МОБІЛЬНІСТЬ



59Інтернаціоналізація та колаборація

• Створити "факультетський міжнародний спецназ" - ініціативну групу
з пошуку та написання проєктів з НПП активних у інших галузях

• Здійснювати пошук та кращих практик та розповсюдження їх на
факультеті

• Готувати та розповсюджувати навчальні матеріали та заходи щодо
міжнародної активності. Масштабувати просвітницькі пілотні
проєкти, що вже були на факультеті (школа мобільності, семінари з
грантових програм)

• Застосувати agile-методологію щодо міжнародної активності
(INVEST-stories, weekly syncs etc)

Грантрайтинг та великі проєкти

Відповіді на виклики



60Інтернаціоналізація та колаборація

• Інтенсифікувати існуючі способи роботи зі здобувачами
студентами (knowledge base для першого курсу, повідомлення
про актуальні програми, робота з студактивом).

• Шукати нові форми взаємодії (очні неформальні зустрічі,
індивідуальна робота із зацікавленими)

• Проводити роботу зі студентами, що навчаються одночасно і у
СумДУ і в закордонних ЗВО. Це не до кінця доброчесний спосіб,
але це резерв, і такий довід ми маємо.

Мобільність здобувачів

Відповіді на виклики



61Інтернаціоналізація та колаборація

• Здійснити рестарт інституту відповідальних за
міжнародну роботу

• Залучати даних осіб до діяльності в рамках відповіді
на виклик 3

• Шукати резерви до заохочення роботи відповідальних
• Здійснити аудит ідей та можливостей кафедр

Координація зусиль

Відповіді на виклики



62Інтернаціоналізація та колаборація

• Тут важко щось зробити, бо є норми закону про
стипендіальне забезпечення. Можна сформувати
внутрішню нормативну базу (розпорядження та/або
положення) що описує компромісні алгоритми.

• Масштабувати кращі практики які вже існують на ф-ті
• Комунікувати та виходити на рівень університету
• Ініціювати вдосконалення нормативної бази на рівні

університету

Перезарахування результатів навчання

Відповіді на виклики



63Інтернаціоналізація та колаборація

• Вимагати від кафедр стислі тези плану пожвавлення
міжнародної роботи

• Вимагати від гарантів стислі тези плану інтернаціоналізації
своїх ОП

• Зазначені плани мають місити розрахунок часу та ресурсів
• Адміністрація факультету бере зобов’язання щодо пошуку

ресурсів та підтримки у випадку згоди на реалізацію планів
• Інтенсифікація колаборації між кафедрами у цьому питанні

Пріоритезація

Відповіді на виклики



64Інтернаціоналізація та колаборація

• Індивідуальна робота з амбасадорами. Все
ж прив’язка амбасадорів до університету
їм важлива, особливо чоловікам.

• Запровадження політики чесного діалогу
про патріотизм і практицизм.

Амбасадори

Відповіді на виклики
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Розділ 6 — Оборона



• Очолити колаборацію кафедр для спільних наукових
проєктів, спільних навчально-методичних та
проорієнтаційних активностей

• Стати координаційним центром щодо пошуку та реалізації
госпрозрахункових наукових та науко-технічних договорів,
які можуть бути виконані кафедрою або кооперацією кафедр
факультету. Мати свій спецфонд з наукової діяльності.

• Можливо систематизувати міжнародну роботу

Координація

66

Розділ 7 — Побажання кафедр
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• Покращити, "оживити" сайт факультету
• Побажання - відновити сайт нашого факультету.

Зробити його цікавим, інформативним і
сучасним. Зараз на ньому, на жаль, дуже
обмежена інформація, яка рідко оновлюється

• Жахливий сайт, як для факультету з ІТівцями

Сайт

Побажання кафедр
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• Слабкий набір в 2023 році, хоча це питання до кафедр

Набір

• Прибрати сумбур з факультету

Прозорість процесів

• Піднятись в рейтингу

Показники

Побажання кафедр
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• Інформувати випускові кафедри про академічні заборгованності
студентів

• Надавати своєчасно кафедрі зведену інформацію стостовно
студентів із академічною заборгованістю, що під загрозою
відрахування

• Оптимізувати штат секретарів деканату (іноді відчувається, що
замість єдиного деканату все ще існують деканати факультетів
мех.-мат. і фіз.-тех.

• Впровадити на факультеті норми повторного навчання студентів із
заборгованностями (за зразком медичного інституту)

Навчання

Побажання кафедр



Ми переможемо. Разом. 
Спілкування, сумлінна праця та довіра — це те,
що було, є і буде запорукою успіху факультету
ЕлІТ.
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